
 

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
«Центр по МТО ОМС МО Кореновский район»

о результатах деятельности за 2024 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения «Центр по материально-техническому обеспечению органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский район» Колга Михаила
Михайловича  о результатах деятельности за 2024 год, Совет муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Отчет  директора  муниципального  казенного  учреждения  «Центр  по
материально-техническому  обеспечению  органов  местного  самоуправления
муниципального образования Кореновский район» о результатах деятельности за
2024 год принять к сведению (прилагается).

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный
район Краснодарского  края (Антоненко)  обеспечить  размещение  решения на
официальном  сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный  район  Краснодарского  края в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 
Краснодарского края                                                                            В.В. Слепухин



Отчет директора МКУ «Центр по МТО ОМС МО 
Кореновский район» за 2024 год

1. Целью  и  предметом  деятельности  муниципального  казенного
учреждения  «Центр  по  материально-техническому  обеспечению  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  Кореновский  район»
является  материально-техническое  обеспечение  органов  местного
самоуправления Кореновского района по решению отдельных вопросов местного
значения. 

С этой целью Учреждение наделено основными функциями:
- организация  бесперебойного  транспортного  обслуживания  органов

местного самоуправления муниципального образования Кореновский район для
обеспечения ритмичной работы при наименьших расходах;

- улучшение  использования  транспортных  средств,  повышения  их
экономичности;

- надлежащее  содержание  в  соответствии  с  правилами  и  нормами
производственной  санитарии  зданий  и  сооружений,  в  которых  расположены
органы  местного  самоуправления  муниципального  образования  Кореновский
район.

2. Списочная  численность  работников  учреждения  на  01.01.2025г.  — 39
человек.

В  оперативном  управлении  учреждения  на  01  января  2025  года  -  26
автомобилей, из  них  2  микроавтобуса  (Тойота  Хайс  и  Мерседес-Бенц)  и  1
автофургон (ГАЗ-А31R32 GAZelle NN).

3. За отчетный период был частично обновлён автопарк. По результатам
запросов  котировки  в  электронной  форме  приобретены  2  (два)  транспортных
средства: BAIC U5 PLUS и HAVAL DARGO (заключены 2 контракта на оказание
услуг финансовой аренды (лизинга) сроком на 3 года по приобретению легковых
автомобилей). По результатам электронной закупки в соответствии с частью 12
статьи  93  Федерального  закона  № 44-ФЗ приобретено  1  (одно)  транспортное
средство LADA GRANTA.

4. Учреждение  организовывает  по  заявке  органов  местного
самоуправления  перевозку  сотрудников  муниципального  образования
Кореновский район для выполнения должностных полномочий.

За 2024 год по Краснодарскому краю (в том числе Кореновский район)
организовано  806 поездок,  за  пределы  края  —  58 поездок  (Москва —  9,
Республика Крым — 1, Смоленск — 1, Сергиев Посад — 1, Курск — 2, Ростов
н/Д — 23, Пятигорск — 2, Минеральные Воды — 6, Мариуполь - 2, Донецк — 9,
Скадовск  Херсонская  обл.  -  2).  По  Кореновскому  району  обеспечение
транспортом  осуществляется  в  соответствие  с  планами  органов  местного
самоуправления.

При  необходимости  выполняется  организация  заказных  пассажирских
перевозок делегаций.

Срыва  выездов  по  вине  работников  МКУ  «Центр  по  МТО  ОМС  МО
Кореновский район» за данный отчетный период -  не было.



2

5. Для  бесперебойного  транспортного  обеспечения  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  Учреждением  проводились
своевременные закупки ГСМ, ежедневных предрейсовых техосмотров автобусов
(категории  М1) и  предрейсовых/послерейсовых  медосмотров  водителей
автомобилей,  автомобильного  страхования  (ОСАГО),  планового  технического
обслуживания  и  необходимого  ремонта  автомобилей,  технического
обслуживания  автоматизированной  дизельной  электростанции,  а  также
проводилась  закупка  услуг  по  предоставлению  права  проезда  и  организации
дорожного движения на платных участках автомобильных дорог.

Для  благоприятного  функционирования  офисных  помещений
осуществлялась закупка  электроэнергии,  теплоснабжения,  водоснабжения  и
водоотведения, вывоза мусора. Проведена гидропромывка отопительных систем
зданий  расположенных  по  ул.  Красной,  41  и  ул.  Коммунаров,  78-Б.
Осуществлено обеспечение связью и интернетом.

В здании администрации муниципального образования Кореновский район,
по адресу - г.Кореновск, ул. Красная, д.41 — проведены работы по покраске стен
холла 1 этажа.

Установлено ограждение между зданиями,  расположенными по адресу:  г.
Кореновск,  ул.Красная,  41  (администрация  МО  Кореновский  район)  и
г.Кореновск, ул. Красная, 39 (УФК по Краснодарскому краю Территориальный
отдел).

6. Для  надлежащего  содержания  в  соответствии  с  правилами  и  нормами
производственной санитарии зданий и сооружений осуществляется обеспечение
заведующего  хозяйством  и  уборщиков  служебных  помещений  необходимым
инвентарем и хозяйственными средствами, и проводится контроль за уборкой и
поддержанием в надлежащем санитарном состоянии внутренних помещений и
наружных объектов.

7. Проведены  закупки  во  исполнение  постановления  Правительства
Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в
сфере  экономики  и  внесении  изменения  в  постановление  Правительства
Российской Федерации от 30 апреля 2020г. № 616».

                                           Расходы за 20  24   год:  
Сумма, выделенная для выполнения обязанностей Учреждения за 2024 год

— 61.014.802 руб. 53 коп., из них ФОТ — 22.244.898 руб. 42 коп., 
начисления на выплаты по оплате труда — 6.622.449 руб. 28 коп. 
Средняя заработная плата (с учетом НДФЛ) составила 48400 руб. 56 коп.

Проведение основных значимых закупок в 2024 году включило:

Товары
Приобретение ГСМ: 7 081 425,85 руб.
Приобретение 1 (одного)  автомобиля  LADA GRANTA (электронная закупка по
части 12 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ): 1 150 000,00 руб.



3

Приобретение 2 (двух) автомобилей в 2024 году (услуги лизинга на 3 года; BAIC
U5 PLUS и HAVAL DARGO): цена двух контрактов — 7 605 220,06 руб., из них
финансирование на 2024 год — 2 911 530,34 руб.
Финансирование услуг лизинга (4-х автомобилей, приобретенных в 2023 году) на
2024 год составило 2 690 776,56 руб.
Приобретение шин — 479 212,00 руб.
Приобретение хозтоваров, моющих средств: 106 302,00 руб.
Приобретение лесов строительных: 101 300,00 руб.
Приобретение мебели (кресел офисных): 87 544,00 руб.
Приобретение сплит-системы: 85 030,00 руб.
Приобретение холодильника: 62 150,00 руб.
Приобретение воды питьевой бутилированной 19л: 56 000,00 руб.
Приобретение флагов, банеров: 41 100,00 руб.
Приобретение спецодежды уборщикам: 15 800,00 руб.

Услуги/работы
Ремонт,  техническое  обслуживание  ТС,  обслуживание  тахографов,  техосмотр
ГИБДД, шиномонтаж автомобилей (с учетом приобретения запчастей и 
материалов): 2 567 783,00 руб.
Ежедневные  предрейсовые/послерейсовые  медосмотры  водителей:  653  160,00
руб.
Изготовление и установка устройства ограждения: 496 000,00 руб.
Услуги по техническому обслуживанию и ремонту сплит-систем: 399 700,00 руб.
Услуги по предоставлению права проезда и организации дорожного движения на
платных участках автомобильных дорог: 270 943,00 руб.
Автострахование (ОСАГО): 229 142,59 руб.
Услуги электронных справочников по законодательству (Гарант, Госзаказ): 
192 936,00 руб.
Заказные пассажирские перевозки — 124 900,00 руб.
Ежедневные предрейсовые техосмотры (2 микроавтобуса, 
1 автофургон): 49 848,00 руб.
Услуги по техническому обслуживанию аварийной дизельной электростанции:
48 015,00 руб.
Отслеживание работы транспорта системой мониторинга 
(ГЛОНАСС): 38 640,00 руб.
Ежегодная медицинская комиссия водителей: 31 569,00 руб.
Услуги экспертизы технического состояния техники и оборудования, 
утилизация: 21 780,00 руб.

Коммунальные платежи и обслуживание инфраструктуры зданий составили: 
 5 646 449,53 руб. 
(в том числе: электроэнергия — 3 099 825,68 руб., теплоснабжение - 838 269,37
руб.,  гидропромывка  систем  отопления  —  130  419,52  руб.,  услуги  по
эксплуатации  прибора  учета  тепловой  энергии  —  22  300,00  руб.,  поверка
счетчиков — 46 580,00 руб.,  услуги связи -  964 399,96 руб.,  интернет —  104



4

880,00 руб., водоснабжение и водоотведение — 59 274,51 руб., газоснабжение (с
техническим  и  аварийно-диспетчерским  обслуживанием)  —  43  764,85 руб.,
вывоз  мусора  —  155  233,27 руб.,  ТО/ремонт  систем  видеонаблюдения  —  24
996,00 руб., услуги охраны  — 94 801,92 руб., предоставление пользователю за
плату во временное пользование оптических волокон в волоконно-оптическом
кабеле связи — 31 680,00 руб., предоставление доступа к специальным объектам
инфраструктуры и/или сопряженным объектам инфраструктуры исполнителя для
размещения элементов сетей электросвязи Заказчика— 132 192,00 руб.) 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 3
октября 2022 года № 1745 проведено закупок на сумму 1 815 886,00 руб., в том
числе:
Услуги по диагностике, техническому обслуживанию, ремонту и модернизации
автотранспортных средств: 1 540 886,00 руб.
Масло моторное: 275 000,00 руб.

Экономия по закупкам за отчетный 2024 год составила: 1 799 749,47 руб.
За год было использовано 58 553 172 руб. 39 коп.

Директор МКУ «Центр по МТО
ОМС МО Кореновский район»                                         М.М. Колга



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
проекта  решения  Совета  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный район Краснодарского края
«Об отчете  директора  муниципального казенного учреждения «Центр по МТО
ОМС МО Кореновский район» о результатах деятельности  за 2024 год»
от «____» ___________________ 20_____ года №_____

Согласно  Плана  правотворческой  и  контрольной  деятельности  Совета
муниципального  образования  Кореновский район на  2025 год,  утвержденного
решением  Совета  от  26.12.2024  года  №  624,  а  также  статьи  72  Устава
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского  края,  Совет  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный  район  Краснодарского  края  заслушивает  руководителей
муниципальных предприятий и учреждений о результате деятельности за 2024
год.

Председатель комиссии 
по вопросам законности, имущества, 
правопорядка, правовой защиты граждан 
и местного самоуправления
Совета муниципального образования
Кореновский муниципальный район 
Краснодарского края                                                                               А.Г. Стинский


